
Na temelju članka 17. i 289. Zakona o socijalnoj skrbi ("NN" br. 18/22., 46/22., 119/22., 71/23., 

156/2), članka 19.  Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("NN" br. 33/01., 

60/01., 129/05., 109/07., 36/09., 125/08., 36/09., 150/11., 19/13., 144/12., 137/15., 123/17., 

98/19., 144/20.) i članka 41. Statuta Općine Vrsar - Orsera („Službene novine Općine  Vrsar-

Orsera“ broj 2/21“) Općinsko vijeće Općine Vrsar - Orsera, na sjednici održanoj 11.12.2024. 

godine donosi  

 

 

ODLUKA  

o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi na području Općine Vrsar-Orsera 

 

 

Članak 1. 

U Odluci o socijalnoj skrbi na području Općine Vrsar-Orsera („Službene novine Općine Vrsar 

– Orsera“, broj 7/22), u članak 22., mijenja se i glasi  

„Pravo na podmirivanje  troškova boravka djeteta u jaslicama i dječjem vrtiću Dječji 

vrtić Tići Vrsar te Dječjem vrtiću-Scuola dell infanzia „Paperino“ na talijanskom jeziku imaju 

roditelji sa prijavljenim prebivalištem i poreznom pripadnošću na području Općine Vrsar-

Orsera i to: 

 - roditelji koji imaju 2 djece koja pohađaju vrtić ili su u sustavu redovnog školovanja 

(do navršene 26. godine života) ostvaruju pravo na podmirivanje 50% troškova boravka djeteta, 

- roditelji koji imaju 3 ili više djece koja pohađaju vrtić ili su u sustavu redovnog 

školovanja (do navršene 26. godine života) ostvaruju pravo na podmirivanje 100% troškova 

boravka djeteta. 

- roditelji djeteta s invaliditetom ili teškoćama u razvoju temeljem procjene nadležnog 

tijela ostvaruju pravo na podmirivanje 100% troškova boravka djeteta. Pravo na podmirenje do 

100% troškova boravka ostvaruju i u drugim predškolskim ili posebnim ustanovama izvan 

područja Općine Vrsar-Orsera sukladno odluci općinskog načelnika.    

 Ujedno, roditelji djeteta s invaliditetom ili teškoćama u razvoju ostvaruju pravo na 

podmirenje  troškova prijevoza djeteta u predškolsku ili posebnu ustanovu izvan područja 

Općine Vrsar-Orsera u visini 100% mjesečne odnosno pojedinačne dnevne karte prijevoznika. 

Pravo na djelomično podmirivanje troškova boravka djeteta u jaslicama i dječjem vrtiću 

Dječjem vrtiću Tići te Dječjem vrtiću-Scuola dell infanzia „Paperino“ na talijanskom jeziku 

ima korisnik koji se našao u posebnoj nedaći, sukladno zaključku Općinskog načelnika.„ 

 

Članak 2. 

U članku 25. iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 

„Pravo na podmirivanje do 50% visine nepodmirenog dijela troškova mjesečne 

odnosno pojedinačne dnevne karte prijevoznika ostvaruju svi srednjoškolski učenici s 

prebivalištem na području Općine Vrsar-Orsera sukladno odluci općinskog načelnika.“    

 

Članak 3.  

 U članku 27. dodaju se stavak 1. i stavak 2. koji glase:  

„Pravo na podmirenje 100% iznosa školarine  u odgojno-obrazovnoj ustanovi priznaje 

se roditeljima djece s invaliditetom ili teškoćama u razvoju koja se školuju izvan područja 

Općine Vrsar-Orsera. 

Pravo na pomoć za troškove prijevoza djeci iz prethodnog stavka koja se redovno 

školuju izvan područja Općine Vrsar priznaje se u visini 100% mjesečne odnosno pojedinačne 

dnevne vozne karte prijevoznika.“ 

 



Članak 4.  

U članku 9., stavak 1, alineja 11. riječi „10.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima „1.327,22  

eura“.  

 

Članak 5. 

U svim člancima Odluke važeći su iznosi iskazani u eurima.  

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Vrsar-

Orsera“.  

 

 

 

KLASA: 024-03/24-01/23 

URBROJ:  2163-40-01-04/43-24-1 

Vrsar-Orsera,  11. prosinca 2024. godine 

 

                                                                                                      OPĆINSKO VIJEĆE  

OPĆINE VRSAR – ORSERA 

                                                                                                      PREDSJEDNIK 

                                                                                                         Davor Brečević 

 

 


